La reciente Historia de las Universidades no ha omitido el docu
mentado relato de lo que el padre Huesca y Ricardo del Arco sólo 
consignaron, con exacta brevedad, en sus respectivas páginas. 

Corría el 1481-dice la obra mencionada-yen la Universidad de 
Huesca surgió grave conflicto entre partes diversas sobre a quién tocaba 
legítimamente el oficio de canciller, con la consiguiente imposibilidad de 
celebrar colaciones de grados. El rey-Fernando el Católico-, también 
munífico protector de la Universidad tan bienquista de su padre, acudió 
al litigio y dirimió el caso con su comunicado o privilegio de 23 de agosto 
de 1481: 

"N os Ferdinandus Dei gracia rex Castelle, etc., etc.-Superioribus 
diebus, cum esset contencio super officio Cancellarii Universitatis 
Studii generalis civitatis nostre Osee, ita ut competencium ne uter 
officio ipso uteretur, factum est, ut durante tempore huius litigii qui 
graduari volebant, perfectis iis, quae precedere debebant, facere non 
valuerint, neque potuit alius actus fieri, in quo Cancellarii auctoritas 
habet interesse. Volentes quod in simili eventu futuris precavere inco
modis supplicacionibus Maiestati nostre pro parte vestri dilectorum et 
fidelium nostrorum Justicie, prioris et juratorum dicte civitatis Osee, 
super his factis benigne inc1inati, tenore presentis privilegii nostri..., 
vobis. . . concedimus facultatem que pleno perpetuo tribuimus, quod 
quocumque in futurum simile litigium vel aliud contigerit, ita ut offi
cio ipsi regia concessione presit nemo possitis vos seu maior pars 
vestrum presentes et futuri unum eligere quem magis idoneum duxeri-

11. Cf. Historia de las Universidades hispánicas, o. C., vol. 1, p. 410 Y nota 589. 
12. Cf. Teatro histórico de las iglesias del Reyno de Aragón, 1797. Ricardo 

del Arco alude al mismo hecho (1481) y a la regia disposición consiguiente, de Fer
nando el Católico, en Los estatutos primitivos, arto cit., págs. 333-334 y nota 22. 
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tis, qui eo littigio durante, seu donec aliter nos providerirnus, sit regens 
dictum officium, atque auctoritate presencium in graduacionibus, doc
toracionibus, et aliis actis intersit et omnia exequatur, et faciat, que 
facere posset Cancellarius dicte Universitatis recte et legitime consti
tutus, utaturque et gaudeat regens ipse quandiu stabit prerrogativis, 
emolumentisque, et juribus quibus uteretur et gauderet dictus Cancel
larius donec ut diximus litigium ipsum fuerit extinctum, seu nos aliter 
providerimus ... -Data in civitate Barchinone, die XXIl!.o Mensis 
Augusti Anno a nativitate domini Millesimo Quadringentesimo Octua
gesimo Primo ... -Yo el Rey, etc." 13.